INDICAÇÃO

Dispõe sobre a indicação do serviço de tapa
buracos na Rua dos Crisântemos, (Referência:
próximo ao Nº 519) no Bairro Jardim Cuiabá
– Nesta Capital.

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

          Solicitação do serviço de tapa buracos na Rua dos Crisântemos, (Referência: próximo ao Nº
519) no Bairro Jardim Cuiabá – Nesta Capital.

JUSTIFICATIVA

           A Rua dos Crisântemos necessita-se de reparos devido ao seu péssimo estado de conservação,
com buracos na sua massa asfáltica que estão causando transtornos a todos os condutores de veículos e
prejuízos materiais aos mesmos que necessitam trafegar por está via.
          Diante do exposto, solicito a execução do serviço de tapa buracos na qual trará melhorias no
trânsito, mais segurança e prevenção de graves acidentes a todos que transitam por está referida rua
localizada no Bairro Jardim Cuiabá.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 21 de outubro de 2021.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - PTB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310036003500380032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-21T09:55:13-0400